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اجتماعی

پیکرمدیرعامل فقید سازمان 
پسماند امروز تشییع می شود 

پیکر مرحوم »محســن بحرینی« مدیرعامل فقیدســازمان 
پسماند شهرداری مشــهد صبح امروز تشییع می شود. به 
گزارش روابط عمومی معاونت خدمات شهری شهرداری 
مشهد این مراسم از ساعت 8:30 امروز پنج شنبه در عرصه 
میدان شهدا آغاز می شــود. همچنین مراسم طواف پیکر 
آن مرحوم در حرم مطهر رضوی ســاعت 9:30 و در صحن 
آزادی برگزار و پس از آن برای خاکسپاری به بهشت رضا )ع( 
منتقل خواهد شد. همچنین مراسم ترحیم مرحوم بحرینی، 
صبح و عصر فردا در مسجد توفیق واقع در بولوار احمد آباد 
خیابان طالقانی برگزار می شود. شایان ذکر است مرحوم 
محسن بحرینی روز سه شنبه بر اثر ایست قلبی جان به جان 

آفرین تسلیم کرد.

معاون آموزش و پرورش خراسان رضوی

هیچ کلاس کانکسی در شهرهای 
استان نداریم

معاون آموزش ابتدایی اســتان گفت: هیچ کلاس درســی 
برای دانش آموزان شهرهای این استان در فضای کانکس 
برگزار نمی شود. به گزارش ایرنا »ابوالحسن حقیقی« افزود: 
هیچ یک از مدارس ثابت اســتان، کلاس کانکسی ندارند و 
کلیه کانکس هــای قدیمی که میزبان دانش آمــوز بوده اند 
هم اکنون در مدارس به عنوان کتابخانه، نمازخانه و فضای 
برگزاری برنامه های فوق برنامه استفاده می شوند و به هیچ 

وجه کلاس درس در آن ها برپا نمی شود.  

کیفیت هوای دیروز مشهد در 4منطقه در 
وضعیت هشدار بود

پاکی هوا فقط 2 روز دوام آورد
خبیــری- پــس از دو روز پاکــی هــوا که بــه دنبــال بارش 
باران زمســتانی حاصل شــده بود، کیفیت هوای مشهد 
روز گذشــته در چهار منطقه برای گروه های حســاس در 
وضعیت هشدار قرار داشــت. به گزارش خراسان رضوی 
و براســاس اطلاعــات ایســتگاه هــای ســنجش آلودگی 
هوای مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی شهرداری 
مشــهد کیفیت هــوای روز گذشــته مشــهد در ایســتگاه 
های ســرافرازان با شــاخص 119،ســمزقند با شاخص 
107،چمن با شاخص 104وکریمی با شاخص 102در 

وضعیت هشدار برای گروه های حساس بود.
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محمد حسام مسلمی

با سوزاندن کارت بانکی مادر خانواده، ماجرا افشا شد. 
خواهر خانواده که امین بقیه خواهران و برادران بود، از 
مادر پرستاری می کرد و کارت بانکی مادر هم در اختیار 
او بود، کارتی که پس از فوت پدر، حقوق بازنشســتگی 
او به این حساب واریز می شــد. با اکراه خواهر از دادن 
کارت بانکی مادر به بقیه اعضای خانواده، قضیه کمی 
مشکوک شد و برادر را واداشت تا کارت را بسوزاند و آن 
جا بود که مشخص شد، حقوق واریزی به حساب مادر 

تقریبا نصف شده است!
دختر دیگر خانواده ماجرا را این گونه تعریف می کند: 
خواهرم هیچ مشــکلی با همسرش نداشــت اما بدون 
این که کســی متوجه شــود طــلاق صــوری گرفتند تا 
نصف حقــوق بازنشســتگی پدرم بــه خواهرم برســد. 
بعد از طلاق رســمی هم صیغه مادام العمر شــدند و به 
زندگی شــان ادامــه دادنــد. از این رفتــار خواهرش به 
شــدت دلخور اســت و می گوید: همســر من 30 سال 
با همه مشــکلات کارمندی کنــار آمده اســت و حالا به 
تازگی حقوق بازنشستگی دریافت می کند اما خواهرم 
بدون هیچ زحمتی و با یک طلاق صوری،  نصف حقوق 
بازنشستگی پدرم را تصاحب کرده است. وی ادامه می 
دهد: مادرم دچار سکته قلبی شده و نمی تواند کارهای 
روز مــره اش را انجام دهــد، تمام اعضــای خانواده هم 
تصمیم گرفتند کارت بانکی را در اختیار خواهرم قرار 
دهند تا او بتواند کارهای مادرمان را انجام دهد. گلایه 
های خواهــرم برای نگهــداری از مادر باعث شــد بقیه 
خواهر و برادرانم تصمیم بگیرند در نگهداری مادرمان به 
او کمک کنند، یکی از برادرانم از خواهرم خواست کارت 
بانکی را در اختیارش بگذارد ولی او هر بار به بهانه های 
مختلف از دادن کارت امتنــاع می کرد. وقتی خواهرم 
کارت بانکی را به برادرم پس نداد، برادرم اقدام به باطل 
کردن کارت بانکی کرد و آن جا بود که فهمیدیم حقوق 
دریافتی مادر نصف شــده اســت. موضــوع را پیگیری 

کردیم و وقتی فیش حقوقی پدر را خواســتیم، به ما دو 
فیش دادند یکــی به نام مــادرم و یکی به نــام خواهرم. 
معلوم شــد خواهرمان از همسرش جدا شــده و با ارائه 
مدارک قانونی طلاق و به دلیل این که خودش هم تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی نیست، نصف حقوق پدر 

را دریافت می کند.

قانون چه می گوید؟	 

بر اساس قانون حمایت از خانواده، حقوق و مستمری 
افرادی که تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند، 
پس از فوت به همسر و به صورت مشروط به فرزندان او 
تعلق می گیرد. درباره فرزندان پسر، قانون مواردی از 
جمله اشتغال به تحصیل در مقاطع دانشگاهی یا معلول 
ازکار افتاده را مد نظر قرار داده اما برای دختران متوفی، 
شرط نداشتن همسر رسمی و تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی نبودن، به عنوان مــلاک دریافت حقوق پدر 
لحاظ شــده اســت. این قانون به عنوان یکی از قوانین 
بســیار مثبت و حمایت کننــده از خانواده هــا و به ویژه 
همسران و دختران بی سرپرست به حساب می آید و با 
پرداخت حقوق مستمری بیمه شده متوفی، از بسیاری 
آسیب ها و مشکلات اقتصادی و اجتماعی پیشگیری 
می کند اما برخی نیز از این قانون سوء استفاده می کنند 
و آن را دور می زنند، مانند خانواده ای که با این مشکل 
مواجه شده اند و در گفت وگو با خبرنگار ما به آن اشاره 
کردند. این خانــواده تنها خانواده ای نیســت که با این 
معضل دست و پنجه نرم می کند و نمونه های دیگری از 

آن نیز در جامعه وجود دارد.

خودداری از وکالت طلاق صوری	 

»سید مجتبی حسینی « یکی دیگر از وکلای دادگستری 
نیز بــه مراجعه زن و شــوهری که برای بــر عهده گرفتن 
طلاق توافقی به دفتــرش مراجعه کرده بودند، اشــاره 
می کنــد و می گویــد: زن و شــوهری برای درخواســت 
طلاق توافقی بــه دفتر مــن مراجعه کــرده بودند، طی 
مشاوره متوجه شدم  طلاق توافقی آن ها صوری است 
و زن می خواسته از این طریق، برای دریافت مستمری 

بازنشســتگی اقدام کند. زمانی که متوجه شــدم قصد 
آن ها از طلاق صوری، دریافت مستمری است از قبول 
وکالت خودداری کردم و عواقب و مجازاتی را که قانون 
در این زمینه برای طلاق صوری در نظر گرفته است، به آن 
ها توضیح دادم. حسینی ادامه  می دهد: این زن و شوهر 
قصد داشتند از مزایای ماده 80 قانون تامین اجتماعی 
مصوب سال 54 درباره بازماندگان متوفای بازنشسته 
برای دریافت مستمری استفاده کنند اما از مجازاتی که 
قانون برای این افراد در نظر گرفته است، مطلع نبودند.

تعریف طلاق صوری	 

»مجید علیمردانی« وکیل پایه یک دادگستری و فعال 
حوزه اجتماعی می گوید: یکی از مهم ترین دلایل طلاق 
صوری، دریافت مستمری است. مطابق قوانین مختلف 
از جمله  قانون اصلاح تبصره 2 ماده واحده قانون اجازه 
پرداخــت وظیفــه و مســتمری وراث کارمنــدان، پس 
از فوت متوفــی حقوق وی بــه فرزندان دختر به شــرط 
نداشتن شوهر و حرفه و شغل پرداخت می شود، علاوه 
بر آن مطابق با ماده 86 قانون استخدام کشوری، مادر 
و همسر متوفی نیز می توانند از مستمری بازماندگان 

استفاده کنند.

آثار قانونی و شرعی طلاق صوری	 

وی به  سوء استفاده برخی افراد از این قانون اشاره می 
کند و مــی افزاید: برخی اشــخاص با طلاق صــوری از 
شــوهر خود برای دریافت مســتمری پدر متوفی اقدام 
می کنند که این موضوع آثار متعدد قانونی، شــرعی و 
اجتماعی دارد از جمله این که طبق عرف و شرع اسلام، 
هنگام جاری شــدن صیغه طلاق، مرد باید واقعا  قصد 
طلاق داشــته باشــد اما در طلاق های صــوری چنین 
چیزی وجود ندارد. وی تصریح مــی کند: گاهی دیده 
می شود خانم یا آقا مدتی پس از طلاق صوری با یکدیگر 
زندگی می کنند و مشکلی ندارند اما با بروز اختلافات 
عادی که در بسیاری از زندگی ها وجود دارد، به استناد 
همان طلاق رســمی زندگی را ترک می کنند و همان 

طلاق صوری زندگی یک خانواده را از هم می پاشد.

مسئولیت قانونی و کیفری طلاق های صوری	 
علیمردانی بــا بیان این کــه طلاق صوری مســئولیت 
کیفری بــرای افــراد ایجاد می کنــد، می گویــد: ادامه 
زندگی مشــترک بــدون ثبت رســمی آن، صــرف نظر 
از مســئولیت کیفری برای زوج ممکن اســت اســباب 
محرومیت زوجه را از بســیاری از حقوق قانونی فراهم 
آورد همچنان که زوج ها درصورت کشف صوری بودن 
طلاق توســط ســازمان های مربوط، با انجام اقدامات 

قانونی ملزم به استرداد کلیه وجوه دریافت شده هستند. 
این وکیل دادگستری به آسیب های اجتماعی  طلاق 
های صوری اشــاره می کند  و می افزاید: سوء استفاده 
از قانون حمایت از خانواده، می تواند منجر به فســاد و 
بحران های اجتماعی شود و به همین دلیل قانون گذار 
باید با تصویب قوانین جدید شــرایطی را ایجاد کند که 
علاوه بر حقوق بازماندگان و مستمری بگیران، زمینه 

سوء استفاده از آن محدودتر و عواقب آن بیشتر شود.

سوء استفاده از قانون برای دریافت حقوق سرپرست متوفی با طلاق صوری 

دور زدن قانون حمایت از خانواده! 

بازرسی و استرداد حقوق های دریافتی
»سیدمحسن نظام خیرآبادی« مدیر کل تامین اجتماعی با بیان این که برخی افراد ممکن است از قوانین 
مختلف سوء استفاده کنند، می گوید: تامین اجتماعی به عنوان یکی از کارگزاران بیمه، طبق قانون عمل 
می کند و اگر  در اجرای قوانین مربوط به تامین اجتماعی مشکلات و چالش هایی وجود داشته باشد آن 
را به نمایندگان مجلس ارائه می کنیم. وی به دریافت مستمری افراد طبق قانون حمایت از دختران بی 
سرپرست اشاره می کند و می افزاید: قانون این اختیار را به ما داده است که قبل و بعد از برقراری مستمری، 
بازرسی هایی را انجام دهیم و اگر مشخص شود دریافت مستمری حق فرد نبوده، برای استرداد مبالغی 

که به حساب او واریز شده است، اقدام می کنیم.

خبر مرتبط

چهاردهم دی ماه بود که شهردار مشــهد در همایش ملی »مالیات بر 
ارزش افزوده« درباره مطالبات شهرداری مشهد نکاتی را مطرح کرد 
و اظهارات تقی زاده خامسی، روز شنبه با تیتر »دست خالی شهرداری 
از مالیات بر ارزش افزوده« در روزنامه خراسان منتشر شد. تقی زاده در 
آن همایش گفته بود: »شهرداری مشهد بیش از 300 میلیارد تومان، 

عوارض مالیات بر ارزش افزوده از خزانه طلبکار است که اداره مالیات 
نمی خواهد آن را بپردازد...«.

1255 میلیارد تومان به شهرداری مشهد پرداخت 	 
شده است 

به دنبال انتشار این اظهارات شهردار مشهد در روزنامه خراسان، 

اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی در واکنش به صحبت های 
مطرح شــده جوابیه ای به روزنامه خراســان ارســال و توضیحاتی 
ارائه کرد که مشــروح آن به شرح زیر اســت: با احترام، با عنایت به 
مطلب چاپ شده به نقل از آقای تقی زاده خامسی شهردار محترم 
مشهد در صفحه اول آن روزنامه )شنبه مورخ 96.10.16( درباره 
سهم شهرداری مشــهد از عوارض وصولی قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، خواهشمند اســت در اجرای ماده 23 قانون مطبوعات و 
برای تنویر افکار عمومی دستور فرمایید متن ذیل در همان صفحه، 
و با همــان حروف درج شــود. از ابتــدای اجرای قانــون مالیات بر 
ارزش افزوده در سال 1387 تاکنون حدود 2168 میلیارد تومان 

عوارض موضــوع این قانــون مطابــق قوانین و مقــررات به صورت 
ماهیانه به حســاب شــهرداری ها و دهیاری های استان خراسان 
رضوی واریز شده که سهم شهرداری مشهد حدود 1255 میلیارد 

تومان بوده است.
 علاوه بر این بیــش از 56.4 میلیارد تومان مالیــات و عوارض، پس 
از حسابرسی مالیاتی پرونده های شهرداری مشهد به حساب این 
شهرداری استرداد شــده است. این در حالی اســت که سازمان ها 
و موسسات وابســته به شــهرداری حدود 66 میلیارد تومان بدهی 
مالیاتی عملکرد، حقوق و تکلیفی و مالیــات بر ارزش افزوده دارند 

که شهرداری مشهد تعهد پرداخت آن را کرده است.

پاسخ اداره کل امور مالیاتی به اظهارات شهردار 
سازمان ها و موسسات وابسته به شهرداری 66 میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارند


